Modelo Capacidade Condensação Características
Estutura
Reservatório de água Ventilador axial Painel elétrico Bomba de processo
Válvula expansão
termostática
Fluído refrigerante Central de bombeamentoGabinete com
rodízios
Base metálica aberta

Modelo
  Capacidade de refrigeração  Dados das bombas de processo Dimensões (mm) Vazão de ar
condensadores
(m³/h)
Volume de água
no reservatório
(litros)
Ø Tubulação
Processo
(polegadas)
Peso (kg)
(kcal/h) (kW) Vazão (m³/h) Pressão (bar) Largura Profundidade Altura Embarque Operação
KRA-3 3,000 3.4 0.8 2.8 670 1020 982 2,500 30 1/2” 120 155
KRA-5 5,000 5.8 1.6 2.8 670 1020 982 3,000 30 ¾ “ 150 185
KRA-9 9,000 10.5 2.3 2.8 670 1020 982 3,000 30 1“ 200 235
KRA-15 15,000 17.4 4.0 3.0 713 1430 1200 8,000 85 1. 1/4” 200 295
KRA-22 22,000 25.6 5.5 3.0 713 1430 1200 8,000 110 1.1/2” 400 520
KRA-30 30,000 34.9 7.5 3.0 960 1660 1460 16,000 120 1.1/2” 500 630
KRA-45 45,000 52.3 12.0 3.0 960 1660 1460 16,000 170 1.1/2” 650 840
KRA-60 60,000 69.8 15.0 3.0 960 2320 1530 24,000 215 2” 800 1035
KRA-75 75,000 87.2 19.0 3.0 1000 2150 2090 40,000 370 2” 1050 1460
KRA-90 90,000 104.7 23.0 3.0 1000 2150 2090 40,000 370 2.1/2” 1250 1660
KRA-120 120,000 139.5 30.0 3.0 1200 3000 2500 60,000 550 3” 1650 2215
KRA-150 150,000 174.4 38.0 3.0 1200 3000 2500 60,000 550 3” 1700 2265
KRA-180 180,000 209.3 45.0 3.0 2200 2150 2600 80,000 - 4” 1800 22270
KRA-240 240,000 279.1 60.0 3.0 2200 2150 2600 80,000 - 4” 2000 2300
KRA-300 300,000 348.8 75.0 3.0 2400 4000 2740 120,000 - 5” 2500 2750
KRA-360 360,000 418.6 90.0 3.0 2400 4000 2740 120,000 - 5” 2700 2970
KRA-450 450,000 523.3 112.0 3.0 2400 4300 2740 160,000 - 6” 3000 3300
KRA-540 540,000 627.9 135.0 3.0 2400 6000 2740 200,000 - 6” 3400 3740
Condensação a água
Modelo
Capacidade de refrigeração  Dados das bombas de processo        Dimensões (mm) Vazão de água
Condensadores
(m³/h)
Volume de água
no reservatório
(litros)
Ø Tubulação
processo
(polegadas)
Ø Tubulação
condensação
(polegadas)
Peso (kg)
(kcal/h) (kW) Vazão (m³/h) Pressão (bar) Largura Profundidade Altura Embarque Operação
KRW-3 3,000 3.4 0.8 2.8 670 780 980 0.8 30 1/2” 1/2” 154 185
KRW-5 5,000 5.8 1.6 2.8 670 780 980 1.2 30 1” ¾ “ 200 235
KRW-9 9,000 10.5 2.3 2.8 670 780 980 2.2 30 1“ ¾ “ 250 235
KRW-15 15,000 17.4 4.0 3.0 710 1430 1190 3.6 85 1. 1/4” 1. 1/4” 350 445
KRW-22 22,000 25.6 5.5 3.0 710 1430 1190 5.3 110 1.1/2” 1.1/2” 400 520
KRW-30 30,000 34.9 7.5 3.0 960 1660 1270 7.2 120 1.1/2” 1.1/2” 600 730
KRW-45 45,000 52.3 12.0 3.0 960 1660 1270 10.8 170 1.1/2” 1.1/2” 800 990
KRW-60 60,000 69.8 15.0 3.0 960 1660 1270 14.4 215 2” 2” 850 1085
KRW-75 75,000 87.2 19.0 3.0 1000 2134 1200 18.0 370 2” 2” 900 1310
KRW-90 90,000 104.7 23.0 3.0 1000 2134 1200 21.6 370 2.1/2” 2.1/2” 1100 1510
KRW-120 120,000 139.5 30.0 3.0 1150 2300 1200 28.8 550 3” 3” 1400 1965
KRW-150 150,000 174.4 38.0 3.0 1150 2300 1250 36.0 550 3” 3” 1500 1650
KRW-180 180,000 209.3 45.0 3.0 1400 2500 1250 43.2 - 4” 4” 1700 1870
KRW-240 240,000 279.1 60.0 3.0 1400 2500 1380 57.6 - 4” 4” 2000 2200
KRW-300 300,000 348.8 75.0 3.0 1700 3000 1500 72.0 - 5” 5” 2500 2750
KRW-360 360,000 418.6 90.0 3.0 1700 3000 1500 86.4 - 5” 5” 2900 3190
KRW-450 450,000 523.3 112.0 3.0 2000 4000 1600 108.0 - 6” 6” 4200 4620
KRW-540 540,000 627.9 135.0 3.0 2000 4000 1600 129.6 - 6” 6” 4600 5060
22
Instalações
23